Д О Г О В О Р   № _________

«  01 »  января  2015 г.

  ООО «Жилкомфорт»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора
В.Н.Савченко, действующее на основании Устава,  с одной стороны  и ______________,
именуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице _________________________________ ,
действующего на основании ______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем
«Стороны», в соответствии с п.4, ч.1, ст.93  ФЗ от 05.04.2013г. № 44 ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. «Исполнитель» оказывает услуги по вывозу  твердых и   жидких бытовых отходов  с

территории «Потребителя», расположенной по адресу: __________________, согласно
Постановления Правительства РФ от 10.02.1997 г. № 155 «Об утверждении Правил
предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов» и расчетов по
нормам тарифа, утвержденного органами местного самоуправления.

1.2. Стоимость оплаты на вывоз твердых и   жидких бытовых отходов  может быть пересмотрен
в связи с учетом   инфляции и других факторов на основании законодательных документов.

1.3. В случае необходимости увеличения или уменьшения объемов твердых и жидких бытовых
отходов «Потребитель» предоставляет письменную заявку  «Исполнителю» факт вывоза
дополнительных объемов сверх настоящего договора «Потребитель» подтверждает
справкой.

2. ПОРЯДОК ПРИЕМА,  ОФОРМЛЕНИЯ ЗАКАЗОВ И ОПЛАТЫ УСЛУГ

2.1. Заказ оформляется настоящим договором, форма которого устанавливается «Исполните-
лем».

2.2. Форма оплаты услуг предусматривается в наличном и безналичном порядке и
определяется между «Потребителем» и «Исполнителем».

3. КОЛИЧЕСТВО И СРОКИ ВЫВОЗА ТВЕРДЫХ И ЖИДКИХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

3.1.      Вывоз  твердых бытовых отходов __________________________

Стоимость 1 м3  ТБО     -   _____________ руб.

3.2.       Вывоз жидких бытовых отходов   согласно заявки.
Стоимость 1 м3   ЖБО  -  ______________ руб.

            Оплата по факту вывоза

4.  ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ  «ПОТРЕБИТЕЛЯ»
4.1. «Потребитель» имеет право на получение услуги в соответствии с предусмотренными

сроками, обязательными по качеству или обычно   предъявленными требованиями и
информацией о предоставленных услугах.

4.2. При заключении договора «Потребитель» имеет право установить срок оказания услуги,
исходя из необходимости своевременного удаления твердых  и жидких бытовых отходов и
действующих нормативов.

4.3. Сроки оказания услуг не могут превышать предельных сроков вывоза  бытовых  отходов,
           установленных органами государственного контроля  за  соблюдением санитарно -
           эпидемиологических нормативов.

4.4. При обнаружении недостатков в выполненной работе «Потребитель» вправе   потребовать

безвозмездное устранение недостатков в оказанной услуге.

4.5. «Потребитель» обязан обеспечить «Исполнителю» свободный доступ к месту  производ-
ства работ по оказанию услуг, освещение его в темное время суток.

4.6. «Потребитель» обязан оборудовать площадку или  установить контейнер под ТБО и ЖБО.
4.7. «Потребитель» обязан своевременно вносить платы за услуги, в противном  случае это

влечет за собой санкции, предусмотренные действующим Гражданским Кодексом.
4.8. «Потребитель» вправе расторгнуть договор об оказании услуг, предупредив «Исполнителя»

заранее за один месяц и оплатив часть оказанных услуг.
4.9. «Потребитель» обязан подготовить твердые бытовые отходы под погрузку в компактно

сложенном  и пакетированном виде.
4.10. При самостоятельной загрузке контейнеров соблюдать требования по габаритам твердых

отходов и не допускать перегрузки контейнеров.

5.   ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  «ИСПОЛНИТЕЛЯ»
5.1.     «Исполнитель» обязан обеспечить выполнение услуг в соответствии с  предусмотренным
            договором сроками, качеством, обязательными нормативами.
5.2. «Исполнитель» освобождается от ответственности за причиненный ущерб,  если он

докажет, что выполнение требуемых от него услуг выходит за рамки  его уставной
деятельности или производственных возможностей.

5.3. Началом срока выполнения услуги считается следующий рабочий день после принятия
заказа, окончанием срока выполнения услуги считается день, к  которому она должна быть
выполнена полностью.

5.4. «Исполнитель имеет право применять меры, предусмотренные договором, в случае нару-
шения «Потребителем» сроков платежей, прекращать предоставление услуг в случае про-
срочки платежа более 3-х месяцев или в   случае переоборудования внутренних инженер-
ных сетей без разрешения  «Исполнителя», а также нарушения имеющейся схемы учета
услуг.

5.5. «Исполнитель» обязан своевременно принять меры по подготовке проекта  и заключению
           договора на предоставление  услуг, предоставлять услуги установленного качества (
           потребительских свойств режима предоставления).

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
6.1. Стороны, получившие доступ к персональным данным по настоящему договору, обязуются не
раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта
персональных данных.
6.2. Стороны при обработке персональных данных обязаны принимать необходимые правовые,
организационные и технические меры или обеспечивать их принятие для защиты персональных
данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения,
блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от
иных неправомерных действий в отношении  персональных данных.

 7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1.  При исполнении своих обязательств по договору, Стороны, их аффилированные лица,
работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату
каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания
влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные
преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по договору, Стороны, их аффилированные лица,
работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей
договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а так же действия,
нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о
противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
7.2.  В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти
нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется
уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана

сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие
основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений
настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками
выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или
получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования
применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов,
полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона
имеет право приостановить исполнение обязательств по договору до получения подтверждения,
что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направленно в
течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
7.3.  В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном
разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный договором срок
подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право
расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное
уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут договор в соответствии
с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в
результате такого расторжения.

8.   СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1.    Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами. Срок действия
          договора  с  « ____»  ___________ г.  по  « ____ »    ____________ г.

Договор вступает в силу со дня его подписания и считается ежегодно продленным, если за
месяц до окончания срока не последует заявлений одной из сторон об отказе от настоящего
договора или его пересмотре. Споры  и разногласия, возникшие в процессе исполнения
договора, рассматриваются арбитражными  судами.

9  б.   ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК
ООО «Жилкомфорт»
ст. Петровская, ул.Мелиораторов 4а
ИНН 2370002951
КПП 237001001
Краснодарский филиал
ЗАО «Нефтепромбанк» г.Краснодар
Р/с 40702810400107866288
К/с 30101810300000000949
БИК 040349949

Директор                               Руководитель

 В.Н.Савченко